
Nº 182, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 37ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092000037

Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS AURELIO BEZERRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/09/2018) 158435-26404-2018NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 158435

Nº Processo: 23333000608201813. Objeto: Sistema de registro de
preços para eventual aquisição de calcário dolomítico tipo A, visando
atender as necessidades dos projetos de agropecuária deste campus..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/09/2018 das 08h00 às 11h30 e
das 13h30 às 17h30. Endereço: Km 4 Estrada de Igara, S/n, Zona
Rural, Senhor do Bonfim, Zona Rural - Senhor do Bonfim/BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 3 5 - 5 - 0 0 0 0 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS AURELIO BEZERRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/09/2018) 158435-26404-2018NE800008
CAMPUS VALENÇA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: O Instituto Federal Baiano - Campus Valença torna
público o resultado do pregão eletrônico nº. 07/2018 (SRP)
objetivando a aquisição de ingredientes para preparação de ração
animal para o IF Baiano- Campus Valença. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico SRP. Processo: 23336.000450/2018-43. ATA Nº
07/2018: LIFT BUSINESS LTDA - ME, CNPJ: 13.662.942/0001-87;
Item: 01; Valor Total do Fornecedor: R$ 38.232,00. ATA Nº 07/2018:
AGROPET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
FERTILIZANTES, PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E PET SHOP
LTDA - ME, CNPJ: 19.172.264/0001-50; Itens: 03, 04, 05, 08, 09, 11
e 15; Valor Total do Fornecedor: R$ 21.368,60. ATA Nº 07/2018:
REND BRASIL LTDA - EPP, CNPJ: 11.157.255/0001-89; Itens: 07,
10, 13, 14, 16 e 17; Valor Total do Fornecedor: R$ 33.551,29. ATA
Nº 07/2018: GUILHERME SILVA LINHARES - ME, CNPJ:
27.907.247/0001-42; Item: 12; Valor Total do Fornecedor: R$
3.619,95. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura da
Ata (17/09/2018). Valor Global da Ata R$ 96.771,84. Detalhamento
da Ata no site: www.comprasnet.gov.br UASG 154579.

ADAILDE DO CARMO SANTOS
Diretor Geral

Substituta

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS SAMAMBAIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 2/2018 - UASG 152141

Nº Processo: 23160012542201825 . Objeto: Contratação de
empresa especializada em curso de capacitação Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição
para contratação de serviços técnicos previstos no inciso VI do art.
13, da lei 8.666/93 declaração de Inexigibilidade em 18/09/2018.
LUIDSON SARAIVA SOUZA. Diretor de Administração e
Planejamento. Ratificação em 18/09/2018. FERNANDO DANTAS
DE ARAUJO. Diretor-geral. Valor Global: R$ 5.265,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.714.403/0001-00 ELO CONSULTORIA
EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA.

(SIDEC - 19/09/2018) 152141-26428-2018NE800001
CAMPUS TAGUATINGA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - Campus Taguatinga (UASG 152140), torna público aos
interessados o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico 02/2018.
Objeto: Concessão administrativa de uso de bem público para
exploração comercial de fornecimento de refeições prontas e de
lanchonete. A empresa JOSE LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO,
Cnpj: 14.925.328/0001-23, sagrou-se a vencedora do certame pelo
maior desconto de 9,03900%, valor final do cardápio de R$ 63,80.

ANDERSON DO NASCIMENTO CABRAL
Pregoeiro

.
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA CATARINENSE
CAMPUS ARAQUARI

DECISÃO N.5379/2018
O Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari notifica o

fornecedor MULTIAGIL LIMPEZA PORTARIA E SERVIÇOS
ASSOCIADOS LTDA CNPJ/MF nº 03.149.832/0001-62,PROCESSO
N° 23349.001319/2015-10, CONTRATO 09/2015, Nos termos do
PARECER n.
00202/2018/IFC/PFSC/PFIFCATARINENSE/PGF/AGU, cujo teor
acolho e integro ao presente, com fundamento no art. 50, §1º da Lei
9.784/99, decido por: a) aplicar a sanção de multa de 10% sobre o
valor contratado, ante a inexecução parcial - Base de cálculo: valor
total do contrato, cláusula 7.1, fl. 52. b) aplicar a sanção de
impedimento de licitar ou contratar com a Administração Pública
Federal pelo prazo de 2 (dois) anos. Intime-se a empresa para,
querendo, interpor Recurso Administrativo, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir da intimação do Oficio n°194/2018, na
forma da Lei 8.666/93.

JONAS CUNHA ESPÍNDOLA
Diretor Geral

CAMPUS LUZERNA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018

Processo n. 23475.000285/2018-35. Pregao Eletronico n. 03/2018.
Contratante: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia
Catarinense - Campus Luzerna. CONTRATADA: Pontual
Distribuidora LTDA, CNPJ 13.569.390/0001-67 OBJETO:
Contratacao de Empresa para eventual aquisicao de acervo
bibliografico para o Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteracoes. Vigencia de
04/09/2018 a 03/09/2019. VALOR ESTIMADO DE CONTRATO: R$
60.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000932201817.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 04818553000107. Contratado : BRANCOBUS
TURISMO LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de transporte sob
regime de fretamento para atender as necessidades do Instituto
Federal Catarinense - Campus Luzerna. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações. Vigência: 17/09/2018 a 16/09/2019. Valor
Total: R$26.530,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800158. Data de
Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 152663-26422-2018NE800001
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158460

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23350002854201711.
PREGÃO SISPP Nº 38/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 21192908000114. Contratado : IP2LINK ENGENHARIA
ELETRICA EIRELI.Objeto: N. Processo: 23350.002854/2017-11.
Pregão n. 38/2017. CNPJ Contratante: 10.635.424/0004-29.
Contratante: Inst. Federal de Educação, Ciência e Tec. Catarinense
Campus Camboriú. CNPJ Contratado: 21.192.908/0001-14.
Contratado: IP2LINK ENGENHARIA ELÉTRICA EIRELLI ME.
Contrato:07/2017. Objeto: Contratação de serviços de manutenção de
central telefônica, por um período de 12 meses, a partir de 12 de
setembro de 2018 a 11 de setembro de 2019. Lei 8666/1993. Fonte
8100000000. Empenho 2017NE800583 e
2017NE800584.Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Data de
Assinatura: 12/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 158460-26422-2018NE800027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2018

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira,
torna público o resultado do pregão em epígrafe, pelo critério do
menor valor por item, ofornecedor BALTT EMPREITEIRA
TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ
001455890001-16, valor total da ata:R$ 410.093,50. Vigência da
ata de 20/09/2018 a 19/09/2019. As atas podem ser acessadas no
site www.camboriu.ifc.edu.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA

(SIDEC - 19/09/2018) 158460-26422-2018NE800027

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS CEDRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. CONTRATANTE:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ. CONTRATADO: JOSE RAELSON
PEREIRA DE SOUZA. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 20/09/2018 a
19/09/2019. VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que
estabelece o art. 7º, Item I, da Lei nº 8.745/93. DOTAÇÂO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso nº 0112000000. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018. ASSINAM: Fernando Eugênio Lopes de
Melo, Diretor Geral, pelo contratante e JOSE RAELSON PEREIRA
DE SOUZA, pelo contratado

CAMPUS FORTALEZA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2018

O IFCE - Campus Fortaleza, através de seu Pregoeiro vem
tornar público, conforme as disposições contidas no inc. XII do art.
30 do Dec. nº 5.450/2005, o Resultado de Julgamento e Extrato da
Ata do Pregão Eletrônico/SRP nº 12/2018, declarando vencedoras as
empresas: 21.052.558/0001-90 - ANOVA EMBALAGENS EM
PLASTICOS, VIDROS E DESCARTAVEIS EI (item 01 - R$
14.324,97); 18.702.558/0001-84 -A FAVARIN DISTRIBUIDORA
LTDA (itens : 5,49,54,55,58,69 - R$ 6.394,12); 16.698.619/0001-51 -

AMP HOSPITALAR EIRELI (itens:34 e 35 - R$ 3.231,90);
26.240.632/0001-16 -DENTAL H IGIX PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE (itens: 6,8,46 e 64
- R$ 6.064,50); 22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO
( item: 52 -R$ 928,40); 28.857.335/0001-40 - MAXIMA DENTAL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD
( i t e n s : 2 , 3 , 4 , 9 , 1 0 , 11 , 1 2 , 1 3 , 1 5 , 1 6 , 1 7 , 1 8 , 1 9 , 2 0 , 2 1 , 2 3 , 2 6 , 2 8 , 3 0 , 3 1 , 3 2,
33,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,47,61,62,66,67,72,73,74,75,
76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95 e 98 -
R$ 39.069,44); 30.273.846/0001-66 - T2C GESTAO E
DISTRIBUICAO EIRELI (item: 101 - R$ 33.978,75Sendo-lhes
adjudicados e homologados os respectivos objetos. Validade da Ata:
19/09/2018 a 18/09/2019.

MARCELO DE MELO MARQUES

(SIDEC - 19/09/2018) 158313-26405-2018NE800032
CAMPUS UBAJARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158959

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 23492014905201562.
PREGÃO SRP Nº 4/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
16417272000121. Contratado : RS TURISMO E EVENTOS LTDA -
.Objeto: Prorrogação do Contrato 07/2015 referente serviços de
emissão de bilhetes de passagens terrestres, bem como seu
agenciamento para o IFCE campus Ubajara. Fundamento Legal: art
57, II, da Lei 8666/93 . Vigência: 18/09/2018 a 17/09/2019. Data de
Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 19/09/2018) 158959-26405-2018NE800014
CAMPUS ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 158965

Nº Processo: 23264006789201844. Objeto: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação
de empresa especializada em Vigilância para o IFCE campus
Itapipoca, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados:
2. Edital: 20/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. da Universidade, 102, Madalenas - Itapipoca/CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 9 6 5 - 5 - 0 0 0 0 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

IZABELA FREITAS CRONEMBERGER
Chefe do Departamento de Administração

(SIASGnet - 19/09/2018) 158965-26405-2018NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-20T00:30:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




